
Co všechno vás ceká v Námešti nad Oslavou

Napsal uživatel Michal Schmidt
Úterý, 12 Červenec 2005 03:00

Festival Folkové prázdniny je v záplavě letních hudebních festivalů ojedinělý. Výjimečnost je
dána především dramaturgií festivalu. Festival má sice ve svém názvu již dvě desítky let slovo
"folk", ale v posledních letech je jeho dramaturgie zcela otevřená (keltská hudba, vážná hudba,
jazz, blues, world music, divadla). Každý den má své téma, na které se pozvaní hudebníci či
divadelníci předem chystají. Pak se stávají návštěvníci festivalu přímými svědky vynikajících a
mimořádných hudebních vystoupení. 

Ráz festivalu vytváří působivé romantické prostředí náměšťského renesančního zámku s
parkem a samotný historický střed města. Nejedná se o festival "masový", návštěvníci zde
příjemně tráví svůj "prázdninový" čas na výtvarných a hudebních dílnách, na výstavách, a
hlavně na koncertech na nádvoří zámku.   

Tahákem letošních festivalů je bezesporu Traband

foto: Vít Školník Urban ©

Folkové prázdniny jsou vlastně několik festivalů v jednom: vlastní hudební festival Folkové
prázdniny (každý den z podvečera do noci), velký festival hudebních, tanečních, výtvarných a
textových dílen Hnízdo múz, minifestival folkových muzikantů "Open scéna" (ve všední dny
odpoledne), Dílny pro děti, Hry pro všechny (dopoledne a odpoledne na hřišti u kempu).

Hlavním programem budou večerní koncerty na nádvoří náměšťského zámku. Výjimečné
muziky bude skutečně hodně. Po úvodním koncertu temperamentního afrického Gangbé
Brass bandu
celý jeden večer připravují 
Petr a Matěj Formanovi
. Přizvou řadu českých a francouzských komediantů a muzikantů z projektu 
Bouda
. K jejich hostům bude patřit také skvělý dechový "kabaret" 
Traband
a
Iva Bittová
.  Následující "Dámský den" přivítáme poprvé v České republice famózní italskou
multiinstrumentalistku 
Claudii Bombardellu

 1 / 3



Co všechno vás ceká v Námešti nad Oslavou

Napsal uživatel Michal Schmidt
Úterý, 12 Červenec 2005 03:00

a po delší době též dámské violoncellové duo 
Tara Fuki
. Těšme se také na irskou herečku a zpěvačku 
Bronagh Gallagher
, známou ze Star Wars a příležitostné seskupení mladých českých písničkářek s názvem 
Ježibabinec
(Magda brožková, Martina Trchová, Žofka Kabelková). Jeden den již tradičně připravujeme
spolu s primášem Hradišťanu 
Jiřím Pavlicou
. Tentokrát bude koncert věnován zpívání. Uslyšíte nejen Hradišťan a jeho zpěváky Jiřího
Pavlicu a Alici Holubovou. Jiří Pavlica si přizval i velmi talentovanou mladou "klasickou"
zpěvačku Pavlu Čichoňovou, 
Mohsina Mortaba
z Bangladéše a především sbor sardských zpěvaček 
Actores Alidos
. Vyjímečný bude též den nazvaný "21 týdnů zbývá do Vánoc", na který si hostitelský Jablkoň
pozval řadu skvělých hostí: 
Jaroslava Svěceného
, 
Jiřího Stivína
, 
Zuzanu Lapčíkovou
, 
Petra Vášu
a 
ASPM
Jana Spáleného
. Můžeme se těšit na řadu účinkujících z oblasti world music - mimo jiné např. vynikající 
Orkiestru swiatego Mikolaja
z Polska a skvělé hráče na koru, braty 
Cissokho
ze Senegalu. Lahůdkou bude koncert irského zpěváka 
Iarly O´Lionáirda
, dnes asi nejvýznamnějšího představitele tradičního irského pěveckého stylu "sean nos". S
Iarlou přijedou také jeho přátelé z Čechomoru. Čechomor vystoupí ve zřídka vídaném
akustickém koncertu. Skutečnou kulturní událostí bude také tzv. "Irský den", na kterém by měl 
Glen Hansard
uvést elitu irských písničkářů, včetně 
Marii Doyle
Kennedy, jejíž skladby jsou na kompilačních CD vedle zpěvaček jako jsou Aretha Franklin nebo
Sinead O´Connor. 

Závěr festivalu bude patřit "keltskému dni", na kterém bude zastoupena "keltská" hudba z
různých koutů Evropy: vystoupí mimo jiné český Irish Dew s hostem Lubošem Malinou,

 2 / 3



Co všechno vás ceká v Námešti nad Oslavou

Napsal uživatel Michal Schmidt
Úterý, 12 Červenec 2005 03:00

vynikající skotské duo Anne Martin
& Ingrid Henderson
, vlámský 
Fluxus
a velšský 
Hoover the Dog
. Úplný závěr pak bude patřit společnému projektu dvou posledně jmenovaných kapel s názvem

Okavango
.

 3 / 3


